
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 189

13 Μαρτίου 2006

1693

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,070 
στρεμμάτων στην περιοχή Ξενόπουλου της πε−
ριφέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού 
Κεφαλληνίας ...................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 118,700 
στρεμμάτων στις θέσεις «Λαγκαδούλες, Αλώνι και 
Παλαιοβρός» περιοχής ΡΑΤΖΑΚΛΙΟΥ της περιφέ−
ρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Μο−
σχοχωρίου του Δήμου Γοργοποτάμου Ν. Φθ/δας 
ως προς τους όρους δόμησης και την έγκριση πε−
ριγράμματος για την ανέγερση νέου ανεξάρτητου 
κτηρίου επέκτασης του Α΄ Δημοτικού Σχολείου 
σε χώρο χαρακτηρισμένο για ανέγερση Δημοτι−
κού Σχολείου, σε οικόπεδο εντός του Δ.Δ. Μο−
σχοχωρίου του Δήμου Γοργοποτάμου, επί των 
οδών Ι. Μεταξά και Ανωνύμου οδού .............................. 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας 
με την αλλαγή περιορισμών δόμησης στην περι−
οχή «Δασύλλιο Αγροκηπίου» του Δήμου Σούδας . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 620 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,070 

στρεμμάτων στην περιοχή Ξενόπουλου της περι−
φέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού Κε−
φαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 8229/16.12.2005, την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διά−
θεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, το δάσος που κάηκε, εμβαδού ενός στρέμματος 
και εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (1,070 στρ.), που 
βρίσκεται στην περιοχή Ξενόπουλου, της περιφέρειας 
του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Α, όπως φαίνο−
νται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:48:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1695

Αριθ. 621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 118,700 

στρεμμάτων στις θέσεις «Λαγκαδούλες, Αλώνι και 
Παλαιοβρός» περιοχής ΡΑΤΖΑΚΛΙΟΥ της περιφέρειας 
του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το  
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  

αριθμ. 108/5.1.2006, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάστασή της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού εκατόν 
δέκα οκτώ στρεμμάτων και επτακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (118,700 στρ.), που βρίσκεται στις θέσεις «Λαγκα−
δούλες, Αλώνι και Παλαιοβρός» περιοχής ΡΑΤΖΑΚΛΙΟΥ  
της περιφέρειας του Δήμου ΕΛΕΙΟΥ ΠΡΟΝΝΩΝ Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−
Ρ−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο, με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο, με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Εξαιρούνται της κηρύξεως, εκτάσεις που είχαν άλλη 

μορφή ή χρήση από τις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
που κάηκαν, οι οποίες βρίσκονται διάσπαρτες εντός 
της καμένης έκτασης και θα διαπιστώνονται κατόπιν 
αυτοψίας και έκθεσης φωτοερμηνείας αεροφωτογρα−
φιών προηγούμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1697

Αριθ. 508 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Μοσχο−

χωρίου του Δήμου Γοργοποτάμου Ν. Φθ/δας ως προς 
τους όρους δόμησης και την έγκριση περιγράμματος 
για την ανέγερση νέου ανεξάρτητου κτηρίου επέ−
κτασης του Α΄ Δημοτικού Σχολείου σε χώρο χαρα−
κτηρισμένο για ανέγερση Δημοτικού Σχολείου, σε 
οικόπεδο εντός του Δ.Δ. Μοσχοχωρίου του Δήμου 
Γοργοποτάμου, επί των οδών Ι. Μεταξά και Ανωνύ−
μου οδού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17/7/1923 (ΦΕΚ 228/Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) « Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ124Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις»,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140Α) όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις».

6. Την Τ.Υ. 10/5.1.1979 (ΦΕΚ 65/Δ/1979) έγκρισης σχεδί−
ου πόλης και όρων δόμησης του ρυμοτομικού σχεδίου 
Μοσχοχωρίου, Ν. Φθ/δας.

7. Την υπ’ αριθμ. 227/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γοργοποτάμου Ν. Φθ/δας.

8. Την υπ’ αριθμ. 11643/05/17.1.2006, εισήγηση της Υπη−
ρεσίας μας, προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθ/δας.

9. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθιώτιδας, Πρακτι−
κό 1/006 (θέμα 7ον).

10. Την υπ’ αριθμ. 64/9.1.2003 απόφαση Νομάρχη Φθ/
δας περί εξουσιοδότησης των βοηθών Νομάρχη για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με ένδειξη «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» των σχετικών πράξεων που αφο−
ρούν αντικείμενα των Διευθύνσεων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθ/δας, αποφασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης 
Μοσχοχωρίου Ν. Φθ/δας ως προς την έγκριση περι−
γράμματος και όρων δόμησης, για την ανέγερση νέου 
ανεξάρτητου κτιρίου επέκτασης του Α΄ Δημοτικού Σχο−
λείου σε χώρο χαρακτηρισμένο για ανέγερση Δημοτικού 
Σχολείου, εμβαδού 4.117,06 μ2, εντός του Δ.Δ. Μοσχοχω−
ρίου του Δήμου Γοργοποτάμου, επί των οδών Ι. Μεταξά 
& Ανωνύμου, όπως παρακάτω:

• Μέγιστη κάλυψη : 25,35%
• Συντελεστής Δόμησης: 0,239
• Ύψος κτιρίου με στέγη: 4,00 μ. + 1,50 μ. (στέγη)
Περίγραμμα του νέου Σχολικού κτηρίου: με τα στοι−

χεία (α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,α) και εμβαδόν: 359,39 μ2 όπως εμ−
φανίζεται στο διάγραμμα κλ. 1:200 που συνοδεύει την 
απόφαση Νομάρχη Φθ/δας.

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο της διάγραμμα, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΙΖΟΣ



1698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1699



1700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1431 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Σούδας με 

την αλλαγή περιορισμών δόμησης στην περιοχή «Δα−
σύλλιο Αγροκηπίου» του Δήμου Σούδας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/

Α/1923) «περί σχεδίων πόλεων κλπ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994) όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κλπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Δασύλλιο Αγροκηπίου» του Δήμου Σούδας που εγκρί−
θηκε με το από 23.8.1994 π.δ/γμα (ΦΕΚ 1000/Δ΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 169/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σούδας που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Χανίων όπως 

αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 1/ 
2006 θέμα 4ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης Σούδας (αλλαγή περιορισμών δόμησης) στην 
περιοχή «Δασύλλιο Αγροκηπίου» του Δήμου Σούδας με 
την αντικατάσταση του δευτέρου εδαφίου του άρθρου 
3 του π.δ/τος 23.8.1994 (ΦΕΚ 1000 Δ΄/29.9.1994) «Ειδικά 
στους οικοδομήσιμους χώρους που χαρακτηρίζονται με 
την ένδειξη Ο.Τ.κ. επιβάλλεται η χρήση καταστημάτων 
στο ισόγειο των κτιρίων.», με την φράση «Ειδικά στους 
οικοδομήσιμους χώρους που χαρακτηρίζονται με την έν−
δειξη Ο.Τ.κ. επιτρέπεται η χρήση Πολεοδομικού Κέντρου 
όπως προσδιορίζεται από το άρθρο 4 του από 23.2.1987 
π.δ/τος (ΦΕΚ 166Δ΄) στο ισόγειο των κτιρίων.».

2) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή  
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


